恵那市役所報道発表資料   令和５年８月 21日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

令和５年度子育て支援商品券事業について

 世界情勢などの影響による原油価格・物価高騰が続いており、特に生活に欠か

せない光熱水費や生鮮食品などが上昇していることで、子育て世帯の生活に影

響を及ぼしています。

そのため、子育て中の家庭への支援として、18 歳までの子どもがいる家庭を

対象に、子ども１人につき 12,000円分の恵那市プレミアム付商品券を配布する

事業を行いますのでお知らせします。

記

１．内容

 （１）対象者   ①18歳（18歳に達する日以後の最初の３月 31日までにあ

る者）までの子どもがいる家庭の保護者

②令和５年９月 30日に子どもの住所が恵那市の住民基本

台帳にあること。

 （２）対象児童  6,750人

 （３）商品券   子ども１人につき 12,000円分の商品券を配布（恵那市プ

レミアム付き商品券（紙）を使用）

 （４）申請方法  申請不要

 （５）配布時期  11月を予定

２．当初予算

 歳入 87,000千円（新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金）

 歳出 87,000千円（子ども・子育て支援事業費（安心子育て））

所 管 医療福祉部子育て支援課

担 当 鈴木 克哉 問い合わせ
0573-26-2111

（内線 268）